
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.093                                                          Conde, 20 de setembro de 2022. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

  

       ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
GABINETE DA PREFEITA 

 
  

PORTARIA Nº 0199/2022                           CONDE, 20 de setembro de 2022. 
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 74, inciso II, “c”, da 
Lei Orgânica do Município de Conde: 

 
CONSIDERANDO, o disposto no Decreto nº 047/2022 que dispõe 

sobre o Regulamento do procedimento de apuração de infrações de 
aplicação de penalidades a licitantes e contratados no âmbito deste 
Município; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Instituir a Comissão de Acompanhamento do Processo 

Administrativo de Aplicação de Penalidade, previsto no artigo 22 do 
Decreto nº 047/2022. 

 
Art. 2º. A presente comissão será composta dos seguintes 

membros: 
a) LEANDRA RAMOS DE FIGUEIREDO, Matrícula nº 1980; 
b) GABRIELA MARAI DE CARVALHO, Matrícula nº 1.729; 
c) IZABEL LIMEIRA GENTIL VIDAL, Matrícula nº 1.701. 

 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  
 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
LICITAÇÃO E COMPRAS 

 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00046/2022 
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública 
“SINE DIE” do Pregão Eletrônico nº 00046/2022. Referência: horário de 
Brasília - DF. Informações: das 12:00 as 18:00 horas – de Segunda a Quinta 
– e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, na Rodovia PB 018, S/N 
- Rodovia - Conde - PB. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Conde - PB, 19 de Setembro de 2022 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

AVISO DE ADIAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 00003/2022 

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Chamada 
Pública nº 00003/2022, que estava com a sessão prevista para o dia 
23/09/2022 às 10:00hs, ficando para o dia 18 de Outubro de 2022 às 14:00 
horas, no mesmo local inicialmente divulgado ( Rodovia Pb 018, S/N - 
Rodovia - Conde - PB. Informações: no horário das 12:00 as 18:00 horas – 
de Segunda a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, no 
referido endereço. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com), considerando 
Impugnação e Pedido de esclarecimento interpostos por empresa 
interessada no certame, devidamente acatado pela Comissão Especial de 
Chamamento Público. O novo Edital com as devidas retificações, encontra-
se disponível nos locais descritos no mesmo.  

Conde - PB, 16 de Setembro de 2022 
ALANE BARRETO DE ALMEIDA LEÔNCIO - Presidente da Comissão Especial 
de Chamamento Público 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para os serviços de 
manutenção predial de três Unidades Escolares, neste Município - Escolas 
Municipais: Abelardo Alves de Azevedo; João Gomes Ribeiro; e Maria da 
Penha Accioly de Souza. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00002/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto 
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT 
Nº 00172/2021 - Fm Construcoes e Administracoes Eireli - 3º Aditivo - 
prorroga o prazo por mais 60 dias. ASSINATURA: 05.09.22 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2022 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00033/2022, que objetiva: Aquisição de materiais de 
expediente e didático diversos; ADJUDICO o seu objeto a: HC COMERCIO 
DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA - R$ 146.284,60; JOAO BATISTA DA ROCHA 
RIBEIRO - R$ 137.929,40; MAP COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R$ 
293.750,70; UNICA SANEANTES LTDA - R$ 117.233,51. 

Conde - PB, 02 de Setembro de 2022 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
 GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2022 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de materiais de expediente e didático 
diversos; DESIGNO os servidores Eduardo Jorge Rocha Pedrosa, Secretário 
Municipal de Administração, como Gestor; e Izabel Limeira Gentil Vidal, 
Assessora Técnica, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00033/2022, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, 
respectivamente. 

Conde - PB, 12 de Setembro de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 



  2 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00033/2022, que objetiva: Aquisição de materiais de expediente e 
didático diversos; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA - R$ 
146.284,60; JOAO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO - R$ 137.929,40; MAP 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R$ 293.750,70; UNICA SANEANTES LTDA - 
R$ 117.233,51. 

Conde - PB, 12 de Setembro de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento 
público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00031/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 10.00 – Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. 15.451.0016.2022 – Manutenção das 
Atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 33.90.36.01 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: até 01/09/2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00152/2022 - 
01.09.22 - JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - R$ 48.000,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00031/2022. OBJETO: Locação de 
imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 01/09/2022. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00031/2022 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 
equipamento público; DESIGNO os servidores Tiago Ribeiro da Silva, 
Secretário de Infraestrutura, como Gestor; e Anatoly Alyson dos Santos 
Ventura, Engenheiro Civil, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa 
de Licitação nº DP00031/2022, especialmente para acompanhar e fiscalizar 
a execução do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 01 de Setembro de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00031/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00031/2022, que objetiva: Locação 
de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE 
RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - R$ 48.000,00. 

Conde - PB, 01 de Setembro de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento 
público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00032/2022. 
DOTAÇÃO: FNS e Ordinários: 01.00 – Fundo Municipal de Saúde. 
10.302.0041.2065 – Manutenção das Atividades do MAC – Média e Alta 
Complexidade. 33.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até 01/09/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Conde e: CT Nº 00153/2022 - 01.09.22 - ASSOCIACAO IRMAS 
FRANCISCANAS MISSIONARIAS DO SERVICO - AIRFRAMS - R$ 102.498,36.  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00032/2022. OBJETO: Locação de 
imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde. 
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 01/09/2022. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00032/2022 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 
equipamento público; DESIGNO as servidoras Alane Barreto de Almeida 
Leôncio, Chefe do Departamento da Assistência Especializada, como 
Gestora; e Luana Rodrigues da Silva, Coordenadora do Cenap, para Fiscal, 
do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DP00032/2022, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 01 de Setembro de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00032/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00032/2022, que objetiva: Locação 
de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ASSOCIACAO 
IRMAS FRANCISCANAS MISSIONARIAS DO SERVICO – AIRFRAMS - R$ 
102.498,36. 

Conde - PB, 01 de Setembro de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização do Curso de 
Obras Públicas, o que muda com a nova lei de licitação para engenheiros, 
arquitetos e gestores de contratos de obras. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00054/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Conde: 09.00 – Secretaria Municipal de Planejamento. 
04.121.0015.2017 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Planejamento. 33.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00164/2022 - 
19.09.22 - POLARI IDEIAS E SOLUCOES: CONSTRUCOES PROJETOS 
CONSULTORIAS LTDA - R$ 11.691,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00054/2022. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para realização do Curso de Obras Públicas, o que 
muda com a nova lei de licitação para engenheiros, arquitetos e gestores 
de contratos de obras. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria Municipal de Planejamento. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 
16/09/2022. 
 

 
 



  3 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00054/2022 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Contratação de empresa especializada para 
realização do Curso de Obras Públicas, o que muda com a nova lei de 
licitação para engenheiros, arquitetos e gestores de contratos de obras; 
DESIGNO os servidores Márcio dos Santos Simões, Secretário Municipal de 
Planejamento, como Gestor; e Maria Erika de Lira Santos, Coordenadora de 
Habitação, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00054/2022, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 16 de Setembro de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00054/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00054/2022, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada para realização do Curso de Obras 
Públicas, o que muda com a nova lei de licitação para engenheiros, 
arquitetos e gestores de contratos de obras; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: POLARI IDEIAS E SOLUCOES: 
CONSTRUCOES PROJETOS CONSULTORIAS LTDA - R$ 11.691,00. 

Conde - PB, 16 de Setembro de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos diversos – fogão industrial, 
microondas, geladeira, máquina de lavar roupa, freezer horizontal, 
liquidificador industrial, ventilador de parede, multiprocessador de 
alimentos, espremedor de frutas e televisor. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00017/2022. DOTAÇÃO: FUNDEB e Recursos Próprios do 
Município de Conde: 14.00 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0021.2037 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – 
FUNDEB 30% 12.361.0025.2039 – Manutenção das Atividades do Ensino 
Fundamental – MDE 12.361.0029.2041 – Desenvolvimento das Atividades 
Quota Salário Educação 44.90.52.01 – Equipamentos e Material 
Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00155/2022 - 
08.09.22 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - R$ 10.022,88; CT Nº 
00156/2022 - 08.09.22 - MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA - R$ 
48.110,00; CT Nº 00157/2022 - 08.09.22 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA 
DANTAS - R$ 258.930,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a 
pavimentação na Zona Rural deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: 
Tomada de Preços nº 00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos do Tesouro Federal 
Convênio 918276/2021 – MDR e Próprios do Município de Conde: 10.00 – 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. 15.451.0016.1006 – Pavimentação 
e Drenagem. 44.90.51.01 Obras e Instalações. VIGÊNCIA: até 
13/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT 
Nº 00158/2022 - 13.09.22 - JGM ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA - R$ 
941.107,30. 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00026/2022, que objetiva: Aquisição parcelada de materiais de limpeza 
diversos; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 
de: FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO - R$ 239.683,00; G C 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R$ 3.120,00; HC COMERCIO DE 
PAPELARIA E SERVICOS LTDA - R$ 63.683,75; INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R$ 59.610,50; JOAO BATISTA 
DA ROCHA RIBEIRO - R$ 43.112,00; MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA 
DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI - R$ 22.419,00; MAIS ESTOQUE 
COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 151.366,10. Revogam-se as 
disposições em contrário. 

Conde - PB, 15 de Setembro de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00051/2022 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia PB 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio do 
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de alimentos para 
nutrição enteral diversos, – formulas nutricionalmente completas, módulo 
de carboidratos, módulo proteína, dentre outros. Abertura da sessão 
pública: 14:00 horas do dia 05 de Outubro de 2022. Início da fase de lances: 
14:01 horas do dia 05 de Outubro de 2022. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0146/19; Decreto 
Municipal nº 007/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 12:00 as 18:00 horas – 
de Segunda a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: 
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Conde - PB, 19 de Setembro de 2022 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 
 
 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A 
DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DO CONDE–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00019/2022. DOTAÇÃO: 4.0100.10.302.0041.2065 – MANUT DAS ATIV DO 
MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE FONTE DE RECURSOS: 500 – 
PRÓPRIO CODIGO REDUZIDO: 653 FONTE DE RECURSOS: 600 – SUS CODIGO 
REDUZIDO: 668 ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 19/09/2023. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 00118/2022 
- 19.09.22 - HELDER DE LIMA VIANA - R$ 87.000,00. 
 

 
 
 
 



  4 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00019/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 
PARA ATENDER A DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS PACIENTES 
DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DO CONDE–PB; ADJUDICO E HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: HELDER DE LIMA 
VIANA - R$ 87.000,00. Conde - PB, 14 de Setembro de 2022. VANESSA 
MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00019/2022  

 
Aos 14 dias do mês de Setembro de 2022, na sede da Comissão Setorial de 
Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Conde, Estado da Paraíba, 
localizada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde - Centro - Conde 
- PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 007, de 09 de 
Fevereiro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da 
proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00019/2022 que objetiva o 
registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO?CONFECÇÃO DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS PARA ATENDER A DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA 
DOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DO CONDE–PB, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO 
TERMO DE REFERENCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE - CNPJ nº 11.570.107/0001-91.  
 
VENCEDOR: HELDER DE LIMA VIANA 

CNPJ: 12.791.800/0002-38 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO 
MARC

A 
UNID

. 
QUANT

. 
P.UNIT

. 
P.TOTAL 

1 CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
TOTAL MANDIBULAR 

N/C UND 135 145,00 19.575,0
0 

2 CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
TOTAL MAXILAR 

N/C UND 135 145,00 19.575,0
0 

3 CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
PARCIAL MANDIBULAR 
REMOVÍVEL 

N/C UND 135 145,00 19.575,0
0 

4 CONFECÇÃO DE PROTESE 
PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL

N/C UND 135 145,00 19.575,0
0 

5 CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
CORONÁRIA/INTRARADICULA
RES FIXAS/ADESIVAS (POR 
ELEMENTO) 

N/C UND 60 145,00 8.700,00 

TOTAL 87.000,0
0 

 - HELDER DE LIMA VIANA. 
12.791.800/0002-38 
Valor: R$ 87.000,00 
Conde - PB, 14 de Setembro de 2022 
VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde 

PORTARIA Nº 076, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

A Secretária de Saúde do Município de Conde – PB, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas, conforme PORTARIA Nº 
0208/2021, publicada no Diário oficial deste Município. 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993,publicada no D.O.U. de 22 de junho de 1993 e alterações 
posteriores; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo para responder pela GESTÃO 

e FISCALIZAÇÃO do objeto do CONTRATO Nº 00118/2022-CSL, firmado 
com a empresa HELDER DE LIMA VIANA, inscrita no CNPJ nº 
12.791.800/0002-38,referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00019/2022, : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 
PARA ATENDER A DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS 
PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DO CONDE–PB, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NO TERMO DE REFERENCIA. 

 
NOME MATRICULA FUNÇÃO 

AMANDA LIMA FIDELIS DE OLIVEIRA 62407 GESTOR 
KAROLYNNE NERY MEIRA DE 

LACERDA 
62451 FISCAL 

 
Art.2º Atribuir aos servidores mencionados no Art.1º as atribuições e 
responsabilidades do artigo 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
bem como as abaixo descritas: 

 
I- Acompanhar e fiscalizar o contrato administrativo para o qual foi 

nomeado; 
II- Comunicar quanto à ocorrência de qualquer fato que gere o 
descumprimento das cláusulas contratuais por parte da Contratada, 
para que se proceda pela abertura de processo de notificação; 
III- Atestar através da nota fiscal e/ou fatura, conforme legislação, o 
fornecimento, a entrega, a prestação de serviço ou a execução da obra, 
após conferência prévia do objeto contratado, dentro do prazo 
estipulado no contrato; 
IV- Demais atribuições de fiscalização atribuíveis ao fiscal conforme 

legislação pertinente. 
 

Art. 3º Determinar que as atribuições do Gestores e Fiscais sejam 
exercidas independentemente dasatribuições que o servidor 
atualmente desempenha na Secretaria Municipal de Saúde de Conde 
ou Órgãos correlatos. 

 
Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação até o 

prazo da vigência contratual. 
 

 



  5 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

 
  
CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022 DO PROGRAMA CAMPO PARA MESA 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF LOCALIDADE 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 ANALICE SILVA DO NASCIMENTO 568.***.***-53 MITUAÇU 08/01/1961 20 
2 SEVERINA GOMES SENA 674.***.***-00 MITUAÇU 18/11/1966 20 
3 ELZA MARIA ALVES FIDELIS 000.***.***-96 MITUAÇU 18/12/1968 20 
4 JOSINETE TORQUATO DIONISIO 048.***.***-17 MITUAÇU 23/02/1977 20 
5 JOZIVANIA SILVERIO DA SILVA LIMA 031.***.***-40 MITUAÇU 01/08/1978 20 
6 FRANCISCA TOSCANA DE ASSIS OLIVEIRA 380.***.***-87 RICK CHARLES 09/07/1937 19 
7 MARIA DA PENHA DA SILVA 196.***.***-53 RICK CHARLES 31/08/1956 19 
8 MARIA BATISTA DA SILVA HERCULANO 032.***.***-82 RICK CHARLES 24/08/1960 19 
9 LENIRA PEREIRA BRAGA 953.***.***-15 RICK CHARLES 22/03/1963 19 

10 VANIA MARIA DE MOURA SANTOS 442.***.***-25 RICK CHARLES 24/10/1964 19 
11 ROSELIA MARIA DA SILVA 711.***.***-91 RICK CHARLES 21/02/1969 19 
12 CREMILDA MARIA SOARES DA COSTA 032.***.***-18 RICK CHARLES 01/10/1972 19 
13 ROSILENE BALBINO DO NASCIMENTO 952.***.***-34 RICK CHARLES 09/07/1974 19 
14 CHEILA RODRIGUES DA SILVA 031.***.***-09 GURUGI II 08/11/1976 19 
15 MARCIA PEREIRA DA SILVA 047.***.***-37 RICK CHARLES 29/07/1983 19 
16 JOSEFA MARIA NASCIMENTO DA SILVA 333.***.***-68 RICK CHARLES 13/08/1954 18 
17 MARLUCE PEREIRA BRAGA 683.***.***-59 RICK CHARLES 27/08/1954 18 
18 SEVERINA PEDRO DA SILVA 308.***.***-34 RICK CHARLES 03/01/1961 18 
19 MARIA PEREIRA BRAGA 840.***.***-91 RICK CHARLES 21/07/1965 18 
20 NIVALDO VIDAL DE MELO AZEVEDO 124.***.***-35 MITUAÇU 23/11/1964 15 
21 JOSE LOPES DA SILVA 554.***.***-49 MITUAÇU 11/05/1965 15 
22 JOSE CARLOS SILVA DO NASCIMENTO 886.***.***-20 MITUAÇU 06/06/1969 15 
23 IVANILDO PEREIRA DA SILVA 953.***.***-72 MITUAÇU 15/04/1973 15 
24 LAURENILDO DOS SANTOS SILVA 012.***.***-33 MITUAÇU 21/03/1981 15 
25 JOSINALDO DIONISIO DO NASCIMENTO 099.***.***-88 MITUAÇU 05/05/1981 15 
26 REINALDO DOS SANTOS MONTEIRO 062.***.***-61 IPIRANGA 23/02/1982 15 



  6 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

27 MATIAS TORQUATO DE SOUZA 708.***.***-42 MITUAÇU 18/02/2000 15 
28 JOÃO BATISTA DE SENA 504.***.***-04 RICK CHARLES 20/10/1946 14 
29 GENIVAL RODRIGUES DOS SANTOS 415.***.***-87 GURUGI I 06/07/1950 14 
30 JOSÉ SEVERINO TAVARES DE ARRUDA 568.***.***-15 GURUGI II 07/10/1965 14 

 

31 MANOEL BEZERRA DA SILVA 683.***.***-91 RICK CHARLES 06/03/1969 14 
32 JOSÉ CARLOS BATISTA 759.***.***-06 RICK CHARLES 25/10/1971 14 
33 RIVALDO JOSE DA SILVA 047.***.***-00 RICK CHARLES 30/04/1981 14 
34 RONALDO BEZERRA DA SILVA 098.***.***-96 RICK CHARLES 04/05/1992 14 
35 MOACIR NASCIMENTO DA CRUZ 675.***.***-87 GURUGI I 13/11/1961 11 
36 MARIA APARECIDA ROSAS DA SILVA 022.***.***-95 CAPIM AÇÚ 21/03/1968 10 
37 RISELDA DOS SANTOS SILVA 018.***.***-70 MATA DA CHICA 25/05/1970 10 
38 MARIA ROSA BARBOSA VIANA 013.***.***-40 CAPIM AÇÚ 24/03/1972 10 
39 RONALDO DOS SANTOS 872.***.***-68 RICK CHARLES 23/05/1972 10 
40 IOLANDA EUFRASIO ROSAS 037.***.***-76 CAPIM AÇÚ 30/06/1972 10 
41 JOSIANE FERREIRA DA SILVA 071.***.***-19 MATA DA CHICA 19/12/1975 10 
42 EDNALVA CRISPIM DA SILVA 056.***.***-03 GARAPU 06/07/1976 10 
43 CRISTIANE ALBINO DA SILVA 115.***.***-92 RICK CHARLES 11/11/1981 10 
44 EDNALVA ROSA DE SOUZA  013.***.***-86 CAPIM AÇÚ 29/10/1982 10 
45 SOLANGE VIEIRA DO NASCIMENTO 012.***.***-04 CAPIM AÇÚ 28/02/1983 10 
46 AMANDA MARTINS DA SILVA  702.***.***-08 CAPIM AÇÚ 02/02/1985 10 
47 TATIANA DE SOUSA ROSA 083.***.***-00 CAPIM AÇÚ 03/09/1985 10 
48 JOSILENE JOSEFA GONÇALVES FRANÇA 108.***.***-69 FREI ANASTÁCIO 22/09/1986 10 
49 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DE OLIVEIRA 083.***.***-52 FREI ANASTÁCIO 21/11/1986 10 
50 BEIBIANE SILVA DE MELO 077.***.***-06 RICK CHARLES 24/01/1987 10 
51 EDILENE ROSA DE SOUZA 083.***.***-40 CAPIM AÇÚ 19/09/1987 10 
52 WILSA ADRIANA FRANCISCA 069.***.***-28 RICK CHARLES 24/05/1988 10 
53 AZINATE GOMES DOS SANTOS 100.***.***-05 RICK CHARLES 21/12/1988 10 
54 MARTA VIEIRA DE MELO 092.***.***-02 MATA DA CHICA 23/10/1989 10 
55 EDILMA MARIA EUFRÁSIO DA SILVA 093.***.***-77 CAPIM AÇÚ 25/12/1989 10 
56 WILMA PEREIRA DOS SANTOS 140.***.***-24 RICK CHARLES 14/07/1990 10 
57 MARIA DAS GRAÇAS RUBENS DA SILVA 081.***.***-82 RICK CHARLES 26/08/1990 10 



  7 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

58 JOSELY MARIA PEREIRA DA CRUZ 016.***.***-88 FREI ANASTÁCIO 12/05/1991 10 
59 JESUANY FREITAS DUTRA 117.***.***-11 MATA DA CHICA 12/03/1993 10 
60 LINDALVA DE SOUSA FREIRE MACHADO 109.***.***-24 MATA DA CHICA 15/10/1993 10 
61 NATALIA FERREIRA DA SILVA 701.***.***-12 GARAPU 05/12/1993 10 

62 
RENATA RODRIGUES EVANGELISTA DO 
NASCIMENTO 108.***.***-59 GURUGI II 02/12/1996 10 

63 JOSILENE FRANÇA DA SILVA LOPES 126.***.***-13 RICK CHARLES 26/01/1998 10 
64 ALINE VIEIRA DOS ANJOS 093.***.***-00 RICK CHARLES 07/04/1998 10 
65 LUANA DA CONCEIÇÃO PEREIRA 119.***.***-38 CAPIM AÇÚ 11/04/1999 10 
66 ITAMIRES LIRA DA SILVA 138.***.***-31 RICK CHARLES 16/06/1999 10 
67 MONIQUE KELLY LIRA DA SILVA 138.***.***-94 RICK CHARLES 17/09/2000 10 
68 MARIA DAS N. DA SILVA OLIVEIRA 024.***.***-95 PARIPE 11/06/1963 9 
69 IVONETE MARIA DA CONCEIÇÃO 668.***.***-34 DONA ANTÔNIA 23/10/1965 9 
70 CLAUDETE RODRIGUES LIMA 011.***.***-42 GURUGI II 09/05/1978 9 
71 CLAUDINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS FERREIRA 012.***.***-13 GURUGI II 04/06/1979 9 
72 SIMONE CABRAL DOS SANTOS 048.***.***-74 MATA DA CHICA 22/10/1981 9 
73 BELCLÉCIA SILVA DE MELO TAVARES 053.***.***-37 CAPIM AÇÚ 25/06/1983 9 
74 TACIANA MARIA DA SILVA 061.***.***-80 RICK CHARLES 03/02/1985 9 
75 CRISTIANE VIEIRA DE SOUSA 073.***.***-46 RICK CHARLES 07/02/1986 9 
76 CRISTINA VIEIRA DE SOUZA 076.***.***-20 RICK CHARLES 22/10/1987 9 
77 MARIA DE FÁTIMA SOARES DA SILVA  067.***.***-98 DONA ANTÔNIA 21/11/1993 9 
78 ISABEL ANDRE DA SILVA 706.***.***-78 FREI ANASTÁCIO 11/01/1999 9 
79 SHAKYRA PEREIRA DA SILVA 142.***.***-56 RICK CHARLES 13/05/2002 9 
80 SEVERINA JOANA DO NASCIMENTO 952.***.***-15 MATA DA CHICA 03/06/1947 8 
81 MARIA JOSE SOARES DE LIMA 027.***.***-27 PARIPE 22/08/1960 8 
82 DAURENICE PEREIRA SANTOS 450.***.***-49 GURUGI II 09/03/1961 8 
83 BETANIA DE LIRA SILVA 032.***.***-92 RICK CHARLES 30/03/1975 8 
84 SOLANGE PEREIRA DA SILVA 032.***.***-57 FREI ANASTÁCIO 22/11/1977 8 
85 MARICELIA CORREIA FREIRE 071.***.***-35 MATA DA CHICA 30/03/1978 8 
86 JOSEFA MARIA DOS SANTOS PEREIRA 013.***.***-03 CAPIM AÇÚ 27/09/1980 8 
87 EDILENE SOARES DA SILVA SANTOS 070.***.***-78 PARIPE 01/06/1981 8 
88 EDVANIA SOARES DA SILVA 068.***.***-70 PARIPE 26/01/1986 8 



  8 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

89 LEANDRA SOUSA DE LIMA 123.***.***-51 MATA DA CHICA 17/01/1995 8 
90 GABRIELY ARCANJO DE MELO 712.***.***-54 PARIPE 22/02/2000 8 
91 MARIA JOSÉ RODRIGUES DE FRANÇA 030.***.***-77 RICK CHARLES 25/12/1964 7 
92 JOSELIA RODRIGUES DOS SANTOS 052.***.***-47 DONA ANTÔNIA 30/12/1970 7 
93 JOSELITA JOSEFA GONÇALVES DAMÁZIO 070.***.***-39 FREI ANASTÁCIO 01/09/1985 7 
94 ELINEIDE VICENTE DA SILVA 093.***.***-94 FREI ANASTÁCIO 20/08/1989 7 
95 EUNICE CRISPIM DA SILVA ANTONIO 408.***.***-00 GARAPU 19/07/1945 6 
96 CELINA MARIA DA SILVA MACHADO 037.***.***-02 GARAPU 21/10/1948 6 
97 MARIA DAS NEVES CABRAL DOS SANTOS 854.***.***-68 MATA DA CHICA 29/04/1957 6 
98 MARIA GORETE MACHADO DE MATOS 037.***.***-54 MATA DA CHICA 21/05/1964 6 
99 MIRIAM VIEIRA DE VASCONCELOS 840.***.***-15 MATA DA CHICA 25/11/1964 6 

100 
JOSEFA MARIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO 738.***.***-20 

BARRA DE 
GRAMAME 06/04/1966 6 

101 SERAFIA VIEIRA FERREIRA 797.***.***-49 MATA DA CHICA 17/06/1968 6 
102 ZULEIDE DOS SANTOS SILVA 467.***.***-72 MATA DA CHICA 20/07/1968 6 
103 ROSILDA DE FÁTIMA SOARES DA SILVA 674.***.***-87 DONA ANTÔNIA 11/05/1969 6 
104 ROSÁLIA VIEIRA DOS SANTOS 047.***.***-02 MATA DA CHICA 01/02/1971 6 
105 ANA LÚCIA TEOTONIO DA SILVA VIEIRA 915.***.***-68 MATA DA CHICA 26/03/1971 6 
106 VANDELMA VALDEVINO DUTRA DE FARIAS 953.***.***-91 MATA DA CHICA 09/06/1973 6 
107 AUREA VIEIRA DA SILVA 954.***.***-59 MATA DA CHICA 01/11/1973 6 
108 MARIA ELENA DOS SANTOS 908.***.***-72 MATA DA CHICA 02/03/1974 6 
109 REJANE DA SILVA MACHADO 034.***.***-20 GARAPU 05/01/1975 6 
110 VERÔNICA VIEIRA DE MELO 083.***.***-02 MATA DA CHICA 30/09/1986 6 
111 MARIA DA GUIA HENRIQUE VICENTE 081.***.***-50 DONA ANTÔNIA 13/05/1989 6 
112 JOSIENE CARNEIRO DO NASCIMENTO 088.***.***-33 MATA DA CHICA 05/06/1989 6 
113 JOELMA PEREIRA DOS SANTOS 107.***.***-92 MATA DA CHICA 17/09/1989 6 
114 ERICA CARNEIRO MARTINS 082.***.***-73 MATA DA CHICA 28/12/1989 6 
115 ROSELY DA SILVA NASCIMENTO 117.***.***-50 FREI ANASTÁCIO 08/02/1995 6 
116 JOSÉ FELIX DE SOUZA 218.***.***-72 CAPIM AÇÚ 19/05/1955 5 
117 JOÃO EUFRÁSIO ROSA 038.***.***-85 CAPIM AÇÚ 20/02/1957 5 
118 SEVERINO JOAQUIM FREIRE NETO 504.***.***-04 GARAPU 03/09/1959 5 
119 JOÃO DE DEUS FERNANDES 467.***.***-72 CAPIM AÇÚ 24/06/1963 5 



  9 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

120 LUIZ MACIEL DE OLIVEIRA 690.***.***-91 MATA DA CHICA 08/04/1965 5 
121 GENILDO DA SILVA MACHADO 759.***.***-00 GARAPU 25/04/1975 5 
122 JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS SILVA 013.***.***-00 CAPIM AÇÚ 14/08/1978 5 
123 DENIVALDO ALVES DE BRITO 022.***.***-45 RICK CHARLES 30/01/1980 5 
124 FABIANO DE DEUS FERNANDES 089.***.***-12 CAPIM AÇÚ 19/03/1981 5 
125 EUCIDE BRAGA DE LIMA  046.***.***-03 RICK CHARLES 04/12/1982 5 

126 
LUIZ REINALDO DE LIMA 068.***.***-20 

BARRA DE 
GRAMAME 01/09/1983 5 

127 RICARDOJOSE DA SILVA 077.***.***-33 RICK CHARLES 13/05/1984 5 
128 JOSINALDO GADELHA DOS SANTOS 074.***.***-03 GURUGI II 08/06/1984 5 
129 WAGNER VIDAL DE MELO 071.***.***-17 RICK CHARLES 13/11/1984 5 
130 VIRGINIO ANTONIO DA SILVA 100.***.***-06 MATA DA CHICA 04/12/1984 5 
131 GEORGE SILVA DO NASCIMENTO 062.***.***-01 PARIPE 13/07/1985 5 
132 JOSÉ GADELHA DOS SANTOS 074.***.***-03 GURUGI II 23/08/1985 5 
133 CARLOS ANDRE SANTOS DA SILVA  072.***.***-00 GURUGI II 29/03/1986 5 
134 EDNILDO TIMOTEO DE SOUSA 092.***.***-22 CAPIM AÇÚ 20/05/1986 5 
135 CARCIO BRAGA DE LIMA 072.***.***-79 RICK CHARLES 19/02/1987 5 
136 JANDERSON BALBINO DA SILVA 131.***.***-96 RICK CHARLES 20/06/1999 5 
137 JEFFERSON BALBINO DO NASCIMENTO 142.***.***-73 RICK CHARLES 12/08/2001 5 
138 OLAVO KALLIEL ENÉAS DA SILVA VIDAL 118.***.***-38 RICK CHARLES 25/08/2004 5 
139 ARCELINO MANOEL FRANCISCO 473.***.***-20 DONA ANTÔNIA 11/02/1948 4 
140 FRANCISCO JOÃO SILVA FILHO 511.***.***-15 DONA ANTÔNIA 11/11/1965 4 
141 LUCINDO BARBOSA DE PONTES 692.***.***-00 PARIPE 05/10/1967 4 
142 LUIZ DA SILVA MACHADO 789.***.***-72 GARAPU 21/06/1968 4 
143 PEDRO PAULO DO NASCIMENTO SANTOS 981.***.***-44 DONA ANTÔNIA 20/08/1971 4 
144 JOSE MARCOS BEZERRA DO CARMO 011.***.***-73 GARAPU 28/07/1976 4 
145 CLAUDIO BEZERRA DE LIMA 038.***.***-07 FREI ANASTÁCIO 08/02/1977 4 
146 GENILSON CARNEIRO DO NASCIMENTO 071.***.***-58 MATA DA CHICA 18/04/1978 4 
147 LUCIANO DA SILVA HERCULANO 011.***.***-26 RICK CHARLES 30/01/1982 4 
148 JOSÉ ROBSON VIDAL DE MELO 046.***.***-97 RICK CHARLES 08/10/1983 4 
149 MAGNO COSTA DA PAIXAO 067.***.***-05 PARIPE 22/12/1983 4 
150 BECLAUDSON SILVA DE MELO  073.***.***-94 RICK CHARLES 08/07/1985 4 



  10 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

151 OSMAR SOUSA DA SILVA 072.***.***-44 GURUGI I 20/10/1985 4 
152 VALTER SILVA DE AQUINO 106.***.***-76 RICK CHARLES 29/01/1992 4 
153 JONATAS FELIPE DA SILVA 703.***.***-07 RICK CHARLES 15/10/1996 4 
154 GABRIEL PEDRO SOARES 102.***.***-55 DONA ANTÔNIA 08/04/1998 4 
155 ALESSANDRO DOS SANTOS SOARES  711.***.***-56 DONA ANTÔNIA 22/04/2001 4 
156 ALEX PEREIRA PEDROSA 159.***.***-40 FREI ANASTÁCIO 24/10/2001 4 
157 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA 181.***.***-53 MITUAÇU 20/11/1955 3 
158 PEDRO ANDRE DA SILVA 395.***.***-15 PARIPE 01/08/1957 3 
159 JOSÉ DE SENA ALVES 280.***.***-00 GURUGI II 01/06/1958 3 
160 ANTONIO INACIO FERREIRA 917.***.***-15 FREI ANASTÁCIO 23/03/1959 3 
161 JOSÉ MARTINS PEREIRA 931.***.***-91 FREI ANASTÁCIO 10/01/1961 3 
162 SEVERINO FRANCISCO CORREIA 645.***.***-49 FREI ANASTÁCIO 29/12/1963 3 
163 MANOEL AUGUSTO GONÇALVES FILHO 587.***.***-20 FREI ANASTÁCIO 23/01/1964 3 
164 DANIEL SEVERINO DA SILVA 570.***.***-34 GARAPU 16/05/1968 3 
165 JOSUEL DOMINGOS DOS SANTOS 840.***.***-49 FREI ANASTÁCIO 28/01/1971 3 
166 JOÃO BATISTA CORDEIRO FONTES 049.***.***-21 DONA ANTÔNIA 08/03/1982 3 
167 SYDNEY FREIRE DE SOUZA 145.***.***-08 MATA DA CHICA 07/02/2000 3 

168 
VALDIR ARAÚJO DA SILVA 727.***.***-15 

BARRA DE 
GRAMAME 29/08/1971 2 

169 JONAS FREIRE CORDEIRO 010.***.***-28 MATA DA CHICA 08/07/1976 2 
170 LUIZ DA SILVA MARTIM 078.***.***-61 PARIPE 20/02/1978 2 
171 EDILSON CABRAL PEREIRA 073.***.***-19 GARAPU 08/04/1986 2 
172 LENILDO SANTOS DA SILVA 097.***.***-71 DONA ANTÔNIA 16/03/1990 2 
173 DAVID ADRIANO DA SILVA  393.***.***-04 RICK CHARLES 15/06/2003 2 
174 JOSÉ CANDIDO DE SOUZA 408.***.***-34 MATA DA CHICA 11/03/1955 1 
175 JOSÉ MANOEL ALVES 831.***.***-34 DONA ANTÕNIA 16/04/1963 1 
176 CARLOS JOSÉ MENEZES DO NASCIMENTO 839.***.***-53 DONA ANTÔNIA 18/10/1963 1 
177 JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 108.***.***-33 MATA DA CHICA 19/05/1967 1 

178 
JOSÉ DOMINGOS LIMA DA SILVA 727.***.***-20 

BARRA DE 
GRAMAME 27/08/1968 1 

179 MARCELO DO NASCIMENTO SANTOS 029.***.***-36 DONA ANTÔNIA 14/04/1970 1 
180 ROSIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS 977.***.***-44 DONA ANTÔNIA 07/09/1971 1 



  11 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

181 EDVALDO JOSE DA SILVA 019.***.***-08 GARAPU 16/10/1974 1 
182 ADEMIR PEDRO SOARES 931.***.***-91 DONA ANTÔNIA 22/05/1975 1 
183 OLIVEIRA VIEIRA DA SILVA 026.***.***-69 MATA DA CHICA 25/09/1976 1 
184 GENIL DOMINGOS DOS SANTOS 058.***.***-19 MATA DA CHICA 12/10/1976 1 
185 ROGACIANO CABRAL DOS SANTOS 025.***.***-75 MATA DA CHICA 25/10/1976 1 
186 LIDIVAN ALEXANDRE DA SILVA 039.***.***-00 DONA ANTÔNIA 25/11/1976 1 
187 OTANIEL VIEIRA DA SILVA 058.***.***-08 MATA DA CHICA 26/11/1976 1 
188 ARMANDO BERLAMINO BENEDITO 035.***.***-10 MATA DA CHICA 22/09/1977 1 
189 VALDIR DOS SANTOS SILVA 026.***.***-70 MATA DA CHICA 28/11/1978 1 
190 WASHINGTON MONTEIRO CABRAL 031.***.***-23 GARAPU 18/08/1979 1 
191 JOSIAS JOÃO DE SOUZA 044.***.***-90 MATA DA CHICA 28/10/1980 1 
192 ANTONIO BERLAMINO BENEDITO 053.***.***-24 MATA DA CHICA 14/03/1983 1 
193 SEVERINO CARNEIRO DO NASCIMENTO 052.***.***-44 MATA DA CHICA 27/03/1983 1 
194 SILVANO FERNANDES DA SILVA 053.***.***-74 GARAPU 12/07/1984 1 
195 JOSENILTON VIEIRA DE VASCONCELOS 052.***.***-71 MATA DA CHICA 12/07/1984 1 
196 SILVIO FERNANDES DA SILVA 061.***.***-78 GARAPU 27/07/1985 1 
197 GILMAR DA SILVA 080.***.***-98 MATA DA CHICA 28/12/1986 1 
198 ADELSON CARNEIRO MARTINS 099.***.***-08 MATA DA CHICA 21/06/1988 1 
199 JOSÉ ROBERTO MELO DO NASCIMENTO JUNIOR 098.***.***-83 MATA DA CHICA 21/06/1988 1 
200 ROBEIRIO DA SILVA FREIRES 083.***.***-35 PARIPE 29/07/1988 1 
201 JOSILDO PEREIRA DOS SANTOS 090.***.***-73 MATA DA CHICA 28/08/1988 1 
202 LUCAS CARNEIRO DO NASCIMENTO 102.***.***-28 MATA DA CHICA 11/02/1991 1 
203 JOSÉ FLÁVIO TERTULIANO CORREIA  109.***.***-36 FREI ANASTÁCIO 05/10/1991 1 
204 AELSON CARNEIRO MARTINS 102.***.***-85 MATA DA CHICA 22/02/1992 1 
205 RICARDO HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 104.***.***-89 GURUGI II 07/11/1992 1 
206 SALATIEL CARNEIRO MARTINS 017.***.***-21 MATA DA CHICA 22/09/1993 1 

 
 
 

Marjorye Santos Araújo de Albuquerque 
 Coordenadora do Grupo Gestor do Programa do Campo para Mesa 

 



  12 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

  

       ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 



  13 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 



  14 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 



  15 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 



  16 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 



  17 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



  18 
 DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 20 de setembro de 2022. 

 

 
Nº 2.093                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


